macht einen dicken Strich durch
unsere Wünsche. Das Hindernis heisst
so:

Über 300 Gehörlose haben das
Abonnement noch nicht bezahlt.

Rechnen wir mal aus: Ein Jahresabonnement

kostet 25 Franken. 300 Leser
haben noch nicht bezahlt. Das gibt ein
Loch von 7500 (siebentausendfünfhundert!)

Franken in der GZ-Kasse.
Eine ganz schöne Summe! Wer diese
Summe im Sack (oder auf der Bank)
hat, dem lacht das Herz im Leibe.
Wem sie aber fehlt, dem vergeht das
Lachen für längere Zeit.
Lieber GZ-Abonnent, der nicht bezahlen

will: Die GZ ist kein Gratisblatt.